
 

 

 

 

 

 

 

Verordening van toepassing op het gebruik van de zandeilanden van het Recreatieschap 

Vinkeveense Plassen. 

 

De Plassenraad van het Recreatieschap Vinkeveense Plassen; 

gezien het voorstel van het dagelijks bestuur van 8 februari 1990; 

gelet op artikel 14 van de gemeenschappelijke regeling van het Recreatieschap Vinkeveense 

Plassen; 

overwegende, dat een doelmatig gebruik van de zandeilanden in beheer en onderhoud bij het 

recreatieschap en de bescherming van de daarop gelegen werken vereisen, dat regelen worden 

gesteld inzake het gebruik van deze recreatieterreinen; 

 

b e s l u i t : 

 

vast te stellen de volgende verordening, van toepassing op het gebruik van de zandeilanden 

van het Recreatieschap Vinkeveense Plassen. 

 

Artikel 1 

Deze verordening is van kracht voor de zandeilanden zoals aangegeven op de bij deze 

verordening behorende kaart. 

a. Onder het beoefenen van de duiksport wordt verstaan het zich met 

beademingsapparatuur die gebruik maakt van samengeperste lucht te water begeven. 

 

Artikel 2 

Het is onverminderd het bepaalde in artikel 21 van de ‘Verordening Vinkeveense plassen 

1977’ verboden: 

a. ligplaats te hebben met een vaartuig, op plaatsen, die als zodanig zijn aangegeven op 

de bij deze verordening behorende kaart; 

b. om anders aan te leggen dan op een door het dagelijks bestuur vast te stellen wijze en 

door dit bestuur aan te wijzen plaatsen; 

c. gedurende een langere periode dan drie opeenvolgende nachten aan eenzelfde eiland 

ligplaats te hebben, waarbij als nacht geldt de periode tussen 20.00 en 08.00 uur. Bij 

constatering van het ligplaats hebben op enig moment gedurende de nacht wordt men 

vermoed de gehele nacht ligplaats te hebben. 

Na het verlaten van een ligplaats na bedoelde periode mag binnen 2x24 uur niet opnieuw ‘s 

nachts aan hetzelfde eiland worden afgemeerd. 

 

Artikel 3 

Het is verboden: 

a. zich met auto’s motoren, bromfietsen en andere middelen van vervoer, zulks met 

uitzondering van fietsen, buiten de parkeerterreinen te bevinden; 

b. met fietsen te rijden buiten de daarvoor bestemde paden; 



c. auto’s motoren, bromfietsen en andere middelen van vervoer te parkeren of te stallen 

buiten de daarvoor bestemde en ingerichte en als zodanig door middel van borden aangeduide 

gedeelten van het recreatieterrein. 

 

Artikel 4 

Het is verboden: 

a. de eilanden, de begroeiing op en rondom de eilanden of de op de eilanden 

aangebrachte voorzieningen te beschadigen; 

b. open vuren te stoken; 

c. vuilnis, afval e.d. op of rondom de eilanden, behalve in de daartoe bestemde 

afvalcontainers of vuilniszakken te deponeren; 

 

Artikel 5 

a. het is verboden radio’s of muziekinstrumenten te gebruiken op de recreatieterreinen, 

zodanig dat overlast voor anderen ontstaat; 

b. het is verboden op of vanaf de recreatieterreinen gebruik te maken van radiografisch 

bestuurde modelvliegtuigen, -boten, -auto’s en dergelijke, voorzover deze door mechanische 

kracht worden voortbewogen. 

 

Artikel 6 

Het is verboden: 

In andere gevallen dan die waarop de Kampeerwet betrekking heeft een of meerdere tenten 

en/of caravans te plaatsen, te hebben of te gebruiken. 

 

Artikel 7 

Het is verboden: 

a. zich met een of meerdere honden op de eilanden 3, 4, 5 en 8, zoals aangegeven op de 

bij deze verordening behorende kaart te begeven of te bevinden; 

b. op de eilanden 1, 2, 6, 7, 10, 11 en 12, zoals aangegeven op de bij deze verordening 

behorende kaart honden los te laten lopen; 

c. zich met een of meerdere paarden op de eilanden te begeven of te bevinden; 

 

Artikel 8 

Onverminderd hetgeen in de vorige artikelen is bepaald, is het verboden de recreatieterreinen 

te gebruiken of te laten gebruiken in strijd met het doel waarvoor de terreinen zijn 

opengesteld. 

 

Artikel 9 

Het dagelijks bestuur van het schap kan ontheffing verlenen van de verboden genoemd in de 

artikelen: 2a, 2c, 3a, 3c, 4b, 5a, 5b, 6, 7a, 7b, 7c en 8. 

De ontheffing wordt verleend voor bepaalde tijd en aan de ontheffing kunnen voorschriften en 

bepalingen worden verbonden. 

Alle ontheffingen worden schriftelijk verleend. 

Degene die handelt in strijd met de verleende ontheffing wordt geacht geen ontheffing te 

hebben. De ontheffinghouder is verplicht de ontheffing op eerste vordering aan diegenen die 

zijn belast met het opsporen van overtredingen van deze verordening, ter inzage te 

verstrekken. 

 



Artikel 10 

Het is verboden om vanaf Zandeiland 4 de duiksport te beoefenen zonder in het bezit te zijn 

van een daarvoor door het dagelijks bestuur van het recreatieschap afgegeven vergunning. 

 

Artikel 11 

a. overtreding van enige bepaling van deze verordening wordt gestraft met een geldboete 

uit de eerste categorie; 

b. het dagelijks bestuur is bevoegd tot het op kosten van de overtreders doen wegnemen, 

beletten, verrichten of in vorige toestand herstellen van hetgeen in strijd met deze verordening 

is of wordt gehouden, gemaakt of gesteld, ondernomen, nagelaten, beschadigd of 

weggenomen. 

 

Artikel 12 

Met de handhaving van de bepalingen en het opsporen en constateren van overtredingen van 

deze verordening zijn - behalve de in artikel 141 W. v. Sv. aangewezen personen – de door de 

plassenraad van het recreatieschap Vinkeveense Plassen aangewezen personen belast. 

Aanwijzingen van deze personen moeten onmiddellijk worden opgevolgd. 

 

Artikel 13 

a. deze verordening treedt in werking op de dag van afkondiging; 

b. de geldende verordeningen van de gemeente De Ronde Venen blijven naast deze 

verordening volledig van kracht voor zover de bepalingen in de gemeentelijke verordeningen 

niet strijdig zijn met de bepalingen van deze verordening van het recreatieschap. 

 

Artikel 14 

Deze verordening kan worden aangehaald als ‘eilandverordening Vinkeveen’. 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de 

plassenraad van het Recreatieschap Vinkeveense Plassen 

van 5 april 1990. 

 

 

 

     D.M. Boogaard, voorzitter. 

 

 

 

 

     L.H.F. Welter, secretaris. 


